
1

Tato stránka byla přeložena pomocí strojového překladu [Odkaz].  Strojové překlady mohou 
obsahovat chyby, které mohou snižovat jejich srozumitelnost a přesnost. Veřejný ochránce práv 
nenese žádnou odpovědnost za případné nesrovnalosti. Pokud chcete mít nejspolehlivější 
informace a právní jistotu, podívejte se na původní znění v angličtina (odkaz viz výše).  Více 
informací naleznete v naší politice týkající se jazyků a překladů [Odkaz]. 

Rozhodnutí ve věci 1829/2019/EWM o neposkytnutí 
přístupu Evropské komisi k dokumentům týkajícím se 
schůzek mezi komisařkou Jourovou a zúčastněnými 
stranami 

Rozhodnutí 
Případ 1829/2019/EWM  - Otevřeno dne 04/10/2019  - Rozhodnutí ze dne 12/11/2019  - 
Dotčený orgán Evropská komise ( Vyřešeno orgánem )  | 

Případ se týkal žádosti o přístup veřejnosti k dokumentům týkajícím se čtyř schůzek mezi 
komisařkou Jourovou a několika externími zúčastněnými stranami. Poté, co stěžovatel čekal na 
odpověď Komise po dobu šesti měsíců, obrátil se na veřejného ochránce práv. 

Veřejná ochránkyně práv šetření uzavřela, protože po jejím zásahu Komise stěžovatelce 
odpověděla a poskytla částečný přístup k požadovaným dokumentům. 

Skutečnosti předcházející stížnosti 

1. Dne 5. dubna 2019 podal stěžovatel žádost o přístup veřejnosti k dokumentům týkajícím se 
čtyř setkání evropské komisařky Věry Jourové a zúčastněných stran. 

2. Dne 2. května 2019 zaslala Komise potvrzení o přijetí. 

3. Dne 14. května Komise informovala stěžovatele, že na žádost zašle odpověď do 27. května 
2019. 

4. Když Komise neodpověděla včas, zaslal stěžovatel dne 30. května 2019 upomínku. Dne 7. 
června se Komise omluvila za zpoždění, v němž uvedla, že doufá, že „ bude moci odpovědět v 
průběhu příštích dnů “. 

https://www.ombudsman.europa.eu/etranslation
https://www.ombudsman.europa.eu/languagepolicy


2

5. Dne 15. srpna 2019 zaslal stěžovatel Komisi další upomínku. 

6. Poté, co stěžovatel neobdržel žádnou odpověď na svou původní žádost, podal dne 29. 
srpna 2019 potvrzující žádost. 

7. Poté, co stěžovatel neobdržel odpověď, obrátil se dne 2. října 2019 na veřejného ochránce 
práv. 

Šetření 

8. Veřejná ochránkyně práv zahájila šetření stížnosti, že Komise neodpověděla na žádost 
stěžovatele o přístup veřejnosti k dokumentům ve lhůtách stanovených v nařízení č. 1049/2001.
Navrhla, aby Komise stěžovateli odpověděla do 18. října 2019. 

9. Komise odpověděla na žádost stěžovatele o přístup k dokumentům dopisem podepsaným 
dne 18. října 2019. Poskytla částečný přístup ke všem požadovaným dokumentům. [1] 

10. Stěžovatelka poděkovala veřejné ochránkyni práv za pomoc, kterou poskytla. 

Závěr 

Na základě šetření veřejný ochránce práv uzavře tento případ s následujícím závěrem: 

Komise stížnost vyřešila tím, že stěžovateli odpověděla a poskytla částečný přístup k 
požadovaným dokumentům. 

Stěžovatel a Komise budou o tomto rozhodnutí informováni. 

Emily O’Reillyová 

Evropský veřejný ochránce práv  ve Štrasburku, 12. listopadu 2019 

[1] https://www.asktheeu.org/en/request/jourova_meetings_2 [Odkaz]. 

https://www.asktheeu.org/en/request/jourova_meetings_2

